12. §. „Nyolcadszor : Az Ország ezen Köz Gyű
lését pedig 0  Legsz. Cs. és Királyi Felsége, három 
hónap alatt a jelenvaló Békealkuvás bevégzése s a 
kicserélendő Oklevelek napjától (az Erdélyi Fejede
lemmel levő háborúság leszállításával) kegyelmesen 
kihirdetni; és minden további elhalasztás, vagyis el
mulasztás nélkül akkép megtartatni méltóztatik ; 
hogy mind azoknak, kik az 1G08. esztendei, koroná
zás utáni I. Cikk szerint az Országgyűlésére meghi
vatni szoktak, azon bátorságosan megjelenni és el
járni, a régtől fogva szokott Országgyűlési, szabadság
gal, lehessen. Melyben a többi, az Ország Javát il
lető, s eddig nem teljesített, Cikkek az 1G38. esz
tendei 72. Cikk szerint, tettleg sikeresíttessenek, és 
megtartassanak.

13. §. „Kilencedszer : Ö Legszentségesebb Fels. 
Közbocsánatot méltóztatik adni az Országlakóknak

1 2 2 VIII. A LlívCI BÉKEKÖTÉS.

iuxta formam amnystiae prioris Pacificationis Vien
nensis concedere dignabitur : Ita ut etiam Bona Vni- 
versis, et lura possessionalia, sub his disturbiorum 
temporibus per Suam Maiestatem, vel Dominum Pala
tinum Regni, vel alios, quibuscunque donata, collata, 
et inscripta ; vel per quoscunque fideles Suae Maie- 
statis, quovis modo occupata et adempta; prioribus 
possessoribus, vel eorum haeredibus, statim et de 
facto remittantur : Similiter etiam ex parte Regnico
larum supplicantium, reddantur. Et super huiusmodi 
Amnystia, peculiare Diploma, Sua Maiestas Sacratis
sima concedere dignabitur.

§. 14. „Nos itaque praescriptas universas et 
singulas Concessiones, et Articulos, ac omnia et sin
gula in eis contenta, prouti iidem tractati et conclusi 
sunt, atque hisce literis nostris de Verbo ad Verbum 
inserti, acceptamus, approbamus etratificamus : Asse- 
curantes praefatos Principem Transylvaniae, eique 
adhaerentes, ac etiam universos et singulos Status, et 
Ordines Inclyti Regni nostri Hungáriáé, in Verbo 
nostro Regio, et bono fide Christiana ; quod eos omnes 
et singulos Articulos, in omnibus eorum punctis et 
clausulis, tam Nos ipsi sancte et inviolabiliter obser
vabimus ; quam etiam per alios omnes subditos 
nostros, quorum interest, vel intererit, cuiuscunque 
Status et Conditionis sint, observari faciemus. Ad
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öszvesen és egyenként, a Bécsi Békekötés elébbi köz- 
bocsánati formája szerint : Úgy, hogy Mindnyájok
nak, Jószágaik és birtokjogaik, melyek e háborgá
sok idején 0  Felsége, vagy az Országos Nádor Úr, 
vagy mások által, bárkiknek adományoztattak, adat
tak és átírattak; vagy 0  Felsége bármely hívei ál
tal, bármely módon elfoglaltattak és elvétettek ; döb
beni birtokosaiknak, vagy azok örököseinek, mind
járt és tettleg visszabocsáttassanak ; Hasonlóképen a 
folyamodó Országlakók részéről is visszaadassanak. 
És az ilyféle Közbocsánatról 0  Legsz. Felsége egy 
külön Oklevelet méltóztatik engedményezni.